
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030400222

222

Nº 43, sexta-feira, 4 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E VALOR DO CONTRATO
029/2020
Contratado: LP LOCAÇÕES LTDA-ME, CNPJ: 12.867.280/0001-19
Valor: R$ 185.936,60
Vigência: 200 (duzentos) dias letivos, (04/03/2022) à (03/03/2023)
Processo: 560/2022
ID: 2020.025E0700001.01.0002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA, VALOR E ACRÉSCIMO DO
CONTRATO 031/2020
Contratado: SIRLEI RODRIGUES MARTINS ME, CNPJ: 11.909.382/0001-97
Valor Acréscimo: R$ 14.201,60, (quatorze mil, duzentos e um reais e sessenta centavos),
passando o valor global do contrato para R$ 79.123,20 (setenta e nove mil, cento e vinte
e três reais e vinte centavos)
Vigência: 200 (duzentos) dias letivos, (04/03/2022) à (03/03/2023)
Processo: 562/2022
ID: 2020.025E0700001.01.0002

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO

2º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E VALOR DO CONTRATO
036/2020
Contratado: LEANDRO MATOS DE SOUZA ME, CNPJ: 04.854.471/0001-18
Valor: R$ 110.876,04
Vigência: 200 (duzentos) dias letivos, (04/03/2022) à (03/03/2023)
Processo: 495/2022
ID: 2020.025E0700001.01.0002

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2022

Publicada no Diário Oficial da União do dia 03/03/2022/edição 42/seção
3/pagina 202

O Município de Guarapari-ES torna público a ERRATA DE ABERTURA da licitação
para modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
4.180/2022, MENOR PREÇO POR LOTE visando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER
AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, QUE NECESSITAM DOS
VEÍCULOS PARA PRESTAÇÕES DOS SERVIÇOS DE FORMA MAIS EFICAZ E ECONÔMICA EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE RECURSOS
HUMANOS - SEMAD.

ONDE SE LÊ:
Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00

Horas Do Dia 15/02/2022. Limite Para Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De
Habilitação: Às 08:00 Horas Do Dia 16/02/2022.

Data E Horário Da Abertura Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 16/02/2022.
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 13:00 Horas Do Dia 16/02/2022.

LEIA-SE:
Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00

Horas Do Dia 15/03/2022. Limite Para Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De
Habilitação: Às 08:00 Horas Do Dia 16/03/2022.

Data E Horário Da Abertura Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 16/03/2022.
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 13:00 Horas Do Dia 16/03/2022.

Edital através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico:
www.guarapari.es.gov.br

E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari/ES, 3 de março de 2022
THAIS MAIA B. MAGALHÃES

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021

PROCESSO Nº 12.469/2021
O Município de Guarapari, através do Prefeito Municipal, Sr. Edson Figueiredo

Magalhães, no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse público,
resolve REVOGAR tomada de preço Nº 12/2021, que tem por objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE
CONTENÇÃO NA ESTRADA DO TRECHO DE SANTA RITA A TODOS OS SANTOS,
NOMUNICIPIO DE GUARAPARI - SEMOP, ressalta-se que a revogação está fundamentada no
art. 49 da Lei Federal 8666/93 e ainda justificada as fls. 126 dos autos. O processo está
disponível na sala da Comissão de Licitação. Fica concedido o prazo de cinco dias uteis para
interposição de recursos.

Guarapari, 3 de março de 2022.
EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

PROCESSO Nº 22501/2021
O Município de Guarapari-ES torna público o resultado do recurso

administrativo da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 -
PROCESSO Nº 22501/2021, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM
PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO MUSICAL (MAESTRO DE REGÊNCIA GERAL) PARA
ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL - SEMED, informando que o Exmo. Senhor
Prefeito acolheu as razões da pregoeira mantendo a habilitação da empresa EVN
PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA, negando provimento ao recurso administrativo interposto
pela JOSÉ ANTÕNIO DA SILVA JUNIOR 155979655700. Informa por fim que o pregão
finalizou no valor total estimado de R$ 60.995,04 (sessenta mil, novecentos e noventa
e cinco reais, quatro centavos).

Guarapari-ES, 3 de março de 2022.
TIELY SPONFELDNER
Pregoeira - SEMED

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Município de Ibatiba-ES torna público para ciência dos interessados, que
estará realizando o Processo Licitatório nº 013/2022 - Pregão Eletrônico nº 001/2022.
Objeto: "Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada
para "aquisição de oxigênio medicinal (02)" em cilindro em aço para atender a demanda
do Pronto Atendimento Municipal "Eliana Saraiva Trindade e Carvalho", em
conformidade com a descrição do objeto e quantidades estimadas de consumo descritas
no Anexo I do Termo de Referência para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde". Data: 17/03/2022 - Horário: 09:00hs - LOCAL DE REALIZAÇ ÃO :
www.licitacoes-e.com.br. O Edital poderá ser retirado diretamente no Setor de Licitações,
no horário de 08h00min às 11h00min - 12h00min às 17h00min, na Rua Salomão
Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES, solicitado através do e-mail:
setordelicitacaoibatiba@gmail.com e ainda no Site Oficial do Município:
www.ibatiba.es.gov.br ou www.licitacoes-e.com.br. Informações: Tel.: (28) 3543-1711 /
(28) 3543-1411, com

CAROLAINE SEGAL VIEIRA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Município de Ibatiba-ES torna público para ciência dos interessados, que
estará realizando o Processo Licitatório nº 014/2022 - Pregão Eletrônico nº 002/2022.
Objeto: "Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada
para aquisição de "medicamentos injetáveis", no intuito de atender a demanda do Pronto
Atendimento Municipal "Eliana Saraiva Trindade e Carvalho", em conformidade com a
descrição do objeto e quantidades estimadas de consumo descritas no Anexo I do Termo
de Referência para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde". Data:
17/03/2022 - Horário: 14:30hs - LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.licitacoes-e.com.br. O Edital
poderá ser retirado diretamente no Setor de Licitações, no horário de 08h00min às
11h00min - 12h00min às 17h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibati b a - ES ,
solicitado através do e-mail: setordelicitacaoibatiba@gmail.com e ainda no Site Oficial do
Município: www.ibatiba.es.gov.br ou www.licitacoes-e.com.br. Informações: Tel.: (28) 3543-
1711 / (28) 3543-1411, com

CAROLAINE SEGAL VIEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público por meio de sua autoridade
competente, o resultado da referida licitação, cujo objeto é contratação de empresa
especializada no fornecimento e administração de cartão alimentação do tipo eletrônico ou
magnético, munidos de senha de acesso, para aquisição de gêneros alimentícios em
estabelecimentos comerciais, destinados a atender os servidores ativos da Prefeitura
Municipal de Ibiraçu. Processo devidamente homologado tendo como vencedora a
empresa UP Brasil Administração e Serviços LTDA, CNPJ: 02.959.392/0001-46, para o valor
global de R$ 1.759.320,00. ID: 2021.030E0700001.01.0048

DIEGO KRENTZ
Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Prefeito Municipal de Ibiraçu, torna público a Revogação do processo
licitatório acima mencionado.

ID: 2022.030E0700001.02.0007

DIEGO KRENTZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICONHA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - ID CidadES 2022.032E0700001.01.0003 - Processo
Administrativo nº 014.116/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Iconha/ES.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Trator Agrícola para atender as
demandas de serviços prestados aos produtores rurais deste município.
Contratada: OSAKA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA.
CNPJ: 38.624.389/0001-19
Valor: R$ 262.230,00 (Duzentos e sessenta e dois mil e duzentos e trinta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da data de assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 25/02/2022.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 130/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021 - ID CidadES 2021.032E0700001.02.0030 - Processo
Adm. nº: 006.854/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Iconha/ES.
OBJETO: Prorrogação do prazo de entrega do equipamento especificado na cláusula
terceira do contrato nº 130/2021, aquisição de materiais para apoio às atividades
esportivas do Município de Iconha, de acordo com as condições e especificações
constantes do Pregão Eletrônico n.º 016/2021 - Processo Administrativo n.º
006.854/2021.
PRAZO: O prazo de entrega do equipamento especificado na cláusula terceira do
contrato nº 130/2021, fica prorrogado até a data de 02/03/2022.
DATA DE ASSINATURA: 14/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

OBJETO: Aquisição de pá carregadeira. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 17 de
março de 2022. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 7:30h do dia 04 de março de
2022 até às 7:59h do dia 17 de março de 2022. ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 8:00h às 8:59h do dia 17 de março de 2022. INICIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 9:00h do dia 17 de março de 2022. LOCAL DE ABERTURA:
www.bll.org.br, acesso ao Bll compras. Fonte de Recursos: Convênio MAPA-Plataforma
+ Brasil nº 905684/2020. O edital completo poderá ser retirado pelos interessados no
site da Prefeitura Municipal: www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.or.br. Maiores
esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone (27) 3263-4848.

Em 3 de março de 2022.
MARCOS ROBERTO PELLACANI

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-04T02:21:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




